
Anlage zur Vorlage 2024/0320 

 

5. Satzung zur Änderung der Betriebssatzung der Stadt Beckum für den Eigenbetrieb 
Energieversorgung und Bäder 

Präambel 

Aufgrund der §§ 7 Absatz 1, 41 Absatz 1 Satz 2 Buchstabe f und 114 Gemeindeordnung für 

das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in Verbindung mit der Eigenbetriebsverordnung 

für das Land Nordrhein-Westfalen (EigVO NRW) hat der Rat der Stadt Beckum am __________ 

folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 

Die Betriebssatzung der Stadt Beckum für den Eigenbetrieb Energieversorgung und Bäder 

vom 13. Dezember 2013 wird wie folgt geändert: 

1 § 7 enthält folgende neue Fassung: 

„Die Betriebsleitung hat der Kämmerin/dem Kämmerer den Entwurf des Wirtschafts-

planes sowie des Jahresabschlusses und des Geschäftsberichtes nach § 14 Absatz 2, die 

Zwischenberichte, die Ergebnisse der Betriebsstatistik und die Kostenrechnungen zu-

zuleiten; auf Anforderung alle sonstigen finanzwirtschaftlichen Auskünfte zu erteilen.“ 

2 § 14 enthält folgende neue Fassung: 

„Jahresabschluss 

(1) Der Jahresabschluss ist bis zum Ablauf von 6 Monaten nach Ende des Wirtschafts-

jahres von der Betriebsleitung aufzustellen und über die Bürgermeisterin/den 

Bürgermeister dem Betriebsausschuss vorzulegen. Nach Aufstellung hat eine Prü-

fung unter Beachtung der §§ 103, 114 Absatz 1 GO NRW in Verbindung mit 

§ 21 EigVO NRW zu erfolgen. 

(2) Ein Lagebericht ist nicht aufzustellen. Die Betriebsleitung hat zum Zwecke der in-

ternen Berichterstattung zusammen mit dem Jahresabschluss einen Geschäftsbe-

richt aufzustellen. Im Geschäftsbericht sind der Geschäftsverlauf einschließlich der 

Geschäftsergebnisse und die Lage des Eigenbetriebes so darzustellen, dass ein 

den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird. Ferner ist die 

voraussichtliche Entwicklung des Eigenbetriebes mit ihren wesentlichen Chancen 

und Risiken zu beurteilen und zu erläutern. Adressat des Geschäftsberichtes sind 

der Betriebsausschuss, die Bürgermeisterin/der Bürgermeister sowie die Kämme-

rin/der Kämmerer.“ 

Artikel 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 


